
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2020 № 694
г. Сысерть

О назначении исполнителей, ответственных за реализацию мероприятий 
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 
Сысертском городском округе, заключение соглашений, формирование 

отчетности в государственной интегрированной информационной 
системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                
№ 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 111 Областного закона             
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», с 
целью реализации регионального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» в  Сысертском городском округе, в рамках исполнения 
письма Министерства финансов Российской Федерации от 05.02.2018                 
№ 21-05-08/6496 «О переходе на электронный юридически значимый 
документооборот при подписании соглашений о предоставлении субсидий 
местным бюджетам»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственных исполнителей за реализацию регионального 
проекта «Формирование комфортной городской среды» в Сысертском 
городском округе:

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель, 
должность, адрес 

электронной почты, 
номер телефона

Контроль 
осуществляет

1 Реализация мероприятий 
государственной 
программы 
Свердловской области и 
муниципальных 
программ формирования 
современной городской 

Карпова Мария 
Алексеевна, главный 
специалист отдела 
ЖКХ и ЖО 
m.karpova@ egov66.ru, 
8(343)227-07-67 
доб.(131),

Нисковских 
Дмитрий 
Андреевич, Глава 
Сысертского 
городского округа
8-(34374) 6-00-10



2

среды  8-919-37-19-738 Воробьев Сергей 
Олегович, Первый 
Заместитель Главы 
Администрации 
Сысертского 
городского округа
8-912-24-72-280
Нисковских 
Дмитрий 
Андреевич, Глава 
Сысертского 
городского округа
8-(34374) 6-00-10

2 Выполнение целей, 
задач и целевых 
показателей реализации 
государственной 
программы 
Свердловской области и 
муниципальных 
программ формирования 
современной городской 
среды

Карпова Мария 
Алексеевна, главный 
специалист отдела 
ЖКХ и ЖО 
m.karpova@egov66.ru, 
8(343)227-07-67 
доб.(131),
 8-919-37-19-738 Воробьев Сергей 

Олегович, Первый 
Заместитель Главы 
Администрации 
Сысертского 
городского округа
8-912-24-72-280
Нисковских 
Дмитрий 
Андреевич, Глава 
Сысертского 
городского округа
8-(34374) 6-00-10

Заключение соглашений 
о предоставлении 
субсидий из областного 
бюджета местному 
бюджету в 
государственной 
интегрированной 
информационной 
системе управления 
общественными 
финансами 
«Электронный бюджет» 
с полномочиями: 3.1. 
Ввод данных, 
формирование, 
просмотр соглашений в 
системе «Электронный 
бюджет»

Карпова Мария 
Алексеевна, главный 
специалист отдела 
ЖКХ и ЖО 
m.karpova@egov66.ru, 
8(343)227-07-67 
доб.(131),
 8-919-37-19-738  Воробьев Сергей 

Олегович, Первый 
Заместитель Главы 
Администрации 
Сысертского 
городского округа8-
912-24-72-280

3

3.2. Ввод данных, 
согласование, просмотр 
соглашений в системе 
«Электронный бюджет»

Стрелкова Светлана 
Юрьевна, заместитель 
начальника 
Финансового 
управления, начальник 

Челнокова Елена 
Петровна, начальник 
Финансового 
управления 
Администрации 



3

бюджетного отдела, 
s.strelkova@egov66.ru,
8(34374)6-04-75 
доб.(109)

8(34374)6-05-36 доб. 
(220)

Нисковских Дмитрий 
Андреевич, Глава 
Сысертского 
городского округа
8-(34374) 6-00-10

3.3. Заключение, 
подписание, просмотр 
соглашений в системе 
«Электронный бюджет»

Воробьев Сергей 
Олегович, Первый 
Заместитель Главы 
Администрации 
Сысертского 
городского округа8-
912-24-72-280

Нисковских 
Дмитрий 
Андреевич, Глава 
Сысертского 
городского округа
8-(34374) 6-00-10

Формирование 
отчетности по 
соглашениям о 
предоставлении 
межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации местным 
бюджетам в системе 
«Электронный бюджет» 
с полномочиями:
4.1. Ввод данных, 
формирование, 
просмотр отчетности в 
системе «Электронный 
бюджет»

Карпова Мария 
Алексеевна, главный 
специалист отдела 
ЖКХ и ЖО 
m.karpova@egov66.ru, 
8(343)227-07-67 
доб.(131),
 8-919-37-19-738 Воробьев Сергей 

Олегович, Первый 
Заместитель Главы 
Администрации 
Сысертского 
городского округа8-
912-24-72-280

4

4.2. Ввод данных, 
согласование, просмотр 
отчетности в системе 
«Электронный бюджет»

Стрелкова Светлана 
Юрьевна, заместитель 
начальника 
Финансового 
управления, начальник 
бюджетного отдела, 
s.strelkova@egov66.ru,
8(34374)6-04-75 
доб.(109)

Челнокова Елена 
Петровна, начальник 
Финансового 
управления 
Администрации 
8(34374)6-05-36 доб. 
(220)



4

Нисковских Дмитрий 
Андреевич, Глава 
Сысертского 
городского округа
8-(34374) 6-00-10

4.3. Заключение, 
подписание, просмотр 
отчетности в системе 
«Электронный бюджет»

Воробьев Сергей 
Олегович, Первый 
Заместитель Главы 
Администрации 
Сысертского 
городского округа
8-912-24-72-280

2. Распоряжение Администрации Сысертского городского округа              
от 03.04.2018 № 22-р «О назначении ответственных исполнителей за 
реализацию приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 
среды» в Сысертском городском округе в новой редакции» признать 
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
Первого Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
С.О. Воробьева.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет. 

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


